### **Berichtsvorlage Stadt Ratzeburg**

Stadt Ratzeburg 2018 – 2023

Datum: 26.04.2022 SR/BerVoSr/369/2022

Gremium	Datum	Behandlung
Ausschuss für Schule, Jugend und	05.05.2022	Ö
Sport		

<u>Verfasser:</u> Born, Susanne <u>FB/Az:</u>

# Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung vom 17.02.2022

### **Zusammenfassung:**

In jeder Sitzung ist über den Ausführungsstand der Beschlüsse der vorherigen Sitzungen zu berichten; solange eine Angelegenheit nicht abschließend bearbeitet ist, ist der Bericht kontinuierlich fortzuführen und ggf. Hinderungsgründe anzugeben.

Bürgermeister	Verfasser
---------------	-----------

### elektronisch unterschrieben und freigegeben durch:

Bruns, Martin am 26.04.2022 Colell, Maren am 25.04.2022

### **Sachverhalt:**

## TOP 7 I. Satzung zur Änderung der Neufassung der Satzung für die Kindertagesstätte der Stadt Ratzeburg vom 30.03.2022

#### Beschluss:

Der ASJS empfiehlt, der Hauptausschuss empfiehlt, die Stadtvertretung beschließt die I. Satzung zur Änderung der Neufassung der Satzung für die Kindertagesstätte der Stadt Ratzeburg vom 30.03.2021 gemäß dem der Vorlage beigefügten Entwurf.

Auf Empfehlung des Hauptausschusses hat die Stadtvertretung in ihrer Sitzung am 21.03.2022 entsprechend beschlossen. Die Satzung wurde daraufhin am 22.03.2022 ausgefertigt und am 30.03.2022 bekanntgemacht.

### TOP 8 Einrichtung einer Regelintegrationsgruppe zum 01.08.2022 in der Kindertagesstätte St. Petri - Hand in Hand

### **Beschluss:**

Der ASJS beschließt die Änderung einer Regelgruppe in eine Regelintegrationsgruppe zum 01.08.2022.

Der Antrag zur Gruppenänderung liegt dem Kreis vor. Die Teilfachplanungsgruppe wird in Ihrer Sitzung am 03.05.2022 und der Jugendhilfeausschuss dann abschließend in seiner Sitzung am 09.06.2022 darüber beraten und beschließen.

### TOP 10 Mitgliedschaft der Stadt Ratzeburg im Trägerverein für das Grenzhus Schlagsdorf

#### **Beschluss:**

Der ASJS empfiehlt, der Finanzausschuss empfiehlt, der Hauptausschuss empfiehlt und die Stadtvertretung beschließt die Mitgliedschaft im Trägerverein "Politische Memoriale e.V. Mecklenburg-Vorpommern" für das Grenzhus Schlasdorf. Als jährlicher Mitgliedsbeitrag wird ein Betrag in Höhe von 250,00 € entrichtet. Die Verwaltung wird beauftragt das Erforderliche für die Mitgliedschaft zu veranlassen.

Der Finanzausschuss und der Hauptausschuss sind der Beschlussempfehlung des ASJS gefolgt; die Stadtvertretung hat in ihrer Sitzung am 21.03.2022 entsprechend beschlossen. Der Mitgliedsbeitrag für das Jahr 2022 wurde am 31.03.2022 zur Zahlung angewiesen.

### **TOP 11 Angelegenheiten der Volkshochschule**

### Beschluss:

Der Tagesordnungspunkt wird zur weiteren Beratung in den Hauptausschuss verwiesen.

Die Stadtvertretung hat auf Empfehlung des Hauptausschusses in ihrer Sitzung am 21.03.2022 den 3. Entwurf der Kooperations- und Finanzierungsvereinbarung zwischen der Stadt Ratzeburg und dem "Verein Volkshochschule Ratzeburg und Umland e.V." beschlossen.

Der Kooperationsvertrag wurde am 30.03.2022 unterzeichnet. Die Eintragung beim Amtsgericht ist erfolgt und die Freistellungserklärung des Finanzamtes liegt vor.

#### Mitgezeichnet haben: